
 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO 

Estado de Santa Catarina 
Av. Duque de Caxias, 3601, Centro, Correia Pinto/SC - CEP 88535-000 

Fone: (49) 3243-1150       e-mail: gabinete.pmcp@correiapinto.sc.gov.br 

DECRETO Nº 1829/2021 

DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 

 

"NOMEIA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E 

AVALIAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE CHAMADAS 

PÚBLICAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS, Prefeito do Município de Correia Pinto, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 95, inciso VIII, da 

Lei Orgânica do Município e pela Lei Municipal nº 1010/2001; 

 

CONSIDERANDO que a lista de candidatos aprovados através do Processo Seletivo nº 

01/2019, da Secretaria Municipal de Educação, não foi suficiente para suprir a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, de acordo com as vagas existentes; DECRETA:  

  

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Chamadas 

Públicas para suprir necessidade temporária de excepcional interesse público junto a Secretaria 

Municipal de Educação, composta pelos seguintes membros: 

 

I – Francielle Gomes Mesquita Espeche – Presidente 

 

II – Tays Dalmira Alves Wolffe Madruga Mendes; 

 

III - Angela Maria Goulart; 

 

IV – Andreza Israel de Souza; 

 

V – Silvana Maria dos Santos. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

         

Art. 3º - Revoga-se o disposto no Decreto nº 1731, de 05 de março de 2021. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2021.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Aa 

 

 

 

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS 

Prefeito  

Registre-se e Publique-se 

  

 

 

OLIVEIRA PIRES BURG 

Chefe de Gabinete 

 


